ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA AMREC NR 03 DE

26 DE JANEIRO DE 2021 –HORÁRIO: 14H – PLENARINHO DA AMREC

1

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de 2021, os prefeitos da Associação

dos Municípios da Região Carbonífera (AMREC) se reuniram no Plenarinho da

AMREC. A reunião contou com a presença do presidente da AMREC e prefeito

de Orleans, Jorge Luiz Koch (CPF 342.332.539-91); do prefeito de Nova

Veneza, Rogerio José Frigo (CPF 417.227.879-53); do prefeito de Morro da

Fumaça, Agenor Coral (CPF 590.026.389-49); do prefeito de Cocal do Sul,

Fernando de Faveri (CPF 799.584.869-20); do prefeito de Treviso, Valério

Moretti (CPF - 480.026.319-00); do prefeito de Forquilhinha, José Claudio

Gonçalves (CPF 551.394.269-00); da prefeita de Içara, Dalvania Pereira

Cardoso (CPF - 770.966.659-00); do vice-prefeito de Urussanga, Jair Nandi;

do vice-prefeito de Cocal do Sul, Erik Pereira Zeferino; do vice-prefeito de

Siderópolis, Adriano Teixeira; da vice-prefeito de Lauro Muller, Soraya Cúrcio

Librelato; do gestor de Içara, Israel Rabello. A reunião iniciou com o

presidente da AMREC, Jorge Luiz Koch, dando as boas-vindas aos presentes.

Durante o encontro os prefeitos deliberaram o desligamento do Diretor

Executivo, Vanderlei Alexandre, e do assessor de projetos, Francisco

Verissimo. Com a necessidade de colocar alguém na direção da Entidade, foi

indicado ao cargo de diretor executivo, o senhor Nelson da Silva (CPF

238.723.579-72, RG 407.894), que após ampla discussão teve seu nome

aprovado. Dando prosseguimento, atendendo a solicitação de vários prefeitos,

o técnico Jacimar Alexandre Torres fez uma explanação do Orçamento da

AMREC para 2021. Após discussão, os prefeitos votaram e aprovaram a

manutenção dos valores de contribuição praticados em 2020, conforme

disposto no anexo desta ata. Nada mais a tratar, o presidente agradeceu a

presença de todos e declarou encerrada a reunião. E, para constar, eu,

Jacimar Alexandre Torres, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada,

foi assinada por mim, pelo presidente e por aqueles que assim desejaram.

Criciúma, 26 de janeiro de 2021.

Jorge Luiz Koch

342.332.539-91

Jacimar Alexandre Torres

CPF 738.002.369-15
Prefeito de Orleans Administrativo

Presidente da AMREC

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA AMREC NR 03 DE

26 DE JANEIRO DE 2021 –HORÁRIO: 14H – PLENARINHO DA AMREC

2

REPASSE DOS MUNICÍPIOS - 2021

 2021

Municípios Valor Mensal Valor Anual

Balneário Rincão  904,17   10.850,05

Cocal  7.067,50   84.809,94

Criciúma  26.197,99   314.375,86

Forquilhinha  8.737,23   104.846,78

Içara  12.788,44   153.461,27

Lauro Muller  5.011,01   60.132,14

Morro da Fumaça  6.288,62   75.463,48

Nova Veneza  6.874,01   82.488,17

Orleans  8.009,25   96.111,00

Siderópolis  4.766,60   57.199,20

Treviso  4.858,01   58.296,16

Urussanga  8.497,16   101.965,95

TOTAL  100.000,00   1.200.000,00